

Ostróda, 27 czerwca 2024 r.

Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości

Starostwo Powiatowe w Ostródzie

2024-06-27, 32004/2024



249735

AN-BR

Szanowny Pan

Andrzej Wiczowski

Starosta Powiatu Ostródzkiego

Interpelacja Klubu Radnych

Odpowiadając na potrzeby mieszkańców oraz turystów odwiedzających Ostródę, jak również celem poprawy komunikacji, wnosimy o stworzenie w obrębie naszego miasta zintegrowanej sieci ścieżek rowerowych.

Ze względu na złożoność problemu, jak również biorąc pod uwagę konieczność spojrzenia na rozwiązanie go z możliwie szerokiej perspektywy, wnoskujemy o dokonanie:

- oceny obecnego stanu ścieżek z uwzględnieniem szczególnie głównych ulic Ostródy (m.in. ul. Czarnieckiego, ul. Mickiewicza, ul. Szosa Elbląska, ul. Olsztyńska, ul. Grunwaldzka, ul. Jagiełły, ul. 11-go Listopada, ul. Plebiscytowa, ul. Jaracza, ul. Chrobrego, ul. Jana Pawła II, ul. Sienkiewicza, ul. Kopernika);
- stworzenia koncepcji zintegrowania już istniejących ścieżek rowerowych, uzupełniając je o nowe inwestycje umożliwiając połączenie ich w jedną sieć, która umożliwiłaby dotarcie za pomocą ścieżek rowerowych do skrajnych obszarów miasta i do najważniejszych lokalizacji;
- rozważenie możliwości wykorzystania infrastruktury już istniejącej w formie ciągów pieszych poprzez przekształcenie ich w ciągi pieszo-rowerowe – w sytuacji kiedy warunki infrastrukturalne oraz wymogi prawne umożliwiłyby takie rozwiązanie (np. przy ul. Czarnieckiego) poprzez wyznaczenie z części chodnika – ścieżki rowerowej;
- stworzenie mapy potrzeb w zakresie budowy nowych ścieżek rowerowych przy głównych ulicach miasta – narzędzia, które w przyszłości umożliwiłyby sukcesywne uzupełnianie i scalenie sieci rowerowych w porozumieniu z innymi samorządami oraz mieszkańcami.

Wnosimy jednocześnie, żeby w procesie konsultacyjnym dotyczącym potrzeb w zakresie rozbudowy infrastruktury rowerowej uwzględnić Rady Osiedli, jako jednostki pomocnicze Miasta Ostróda, jak również skonsultować je z samorządem powiatowym.

Z wyrazami szacunku

Klub Radnych
Zobowiązanie
A. Szczygiel